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Indeur igsn1 in i s te res i :  Jeg maa me- 
get bestemt værge mig imod, at jeg her skulde 
have udtalt Noget, der endog blot kunde udty- 
des som en Mistvivl mod Landsthinget, men 
det forekommer mig, at det vilde være at vise 
en ganske overordentlig Tillid til Landsthingets 
Arbeidsdygtighed, naar jeg skulde forudsætte, 
at det kunde bearbeide et saa stort nyt Stof, 
der vil blive det forelagt, i ligesaa mange Dage, 
som Folkethinget har brugt Uger til at behandle 
det. Jeg har ikke her i Salen udtalt Noget- 
somhelst 홢-홢 og det beder jeg fastholdt 홢 om 
hvorledes Landsthinget i Principe! vil stille 
sig ligeoverfor de Skattebestemnielsety som ere 
komne ind i Loven ved anden Behandling. 
Jeg har kun talt om Omfanget, som Loven; 
fik derved, og jeg har udtalt, at det efter min 
Overbeviisning er ugjorligt at fuldbringe Be-s 
arbeidelsen deraf i denne Samling. Jeg maa 
iøvrigt gjøre opmærksom paa, at det ikke alene 
er Landsthingets Arbeide, som staaer tilbage, 
men jeg skulde fuldstændig have misforstaaet 
flere Udtalelser, som ogsaa ere faldne he r i  
Thinget, naar det ikke fra mange Sider er 
erkjendt, at disse Bestemmelser, som de nu staae, 
ikke i den Grad ere aiennemarbeideda at man 
endog her vilde føle sig fuldstændig tilfreds- 
stillet ved deres uforandrede Vedtagelse. Jeg 
troer i det Mindste at turde sige, at de fra  
Regjeringens Side, fra den tredie Factor iLov-s 
givningsmagtem ikke havefaaet en saadan Be-I 
arbeidelse, og det ganske ligefrem paa Grund 
af den Stilling, som Regjeringen allerede paa 
et tidligt Standpunkt har indtaget ligeoverfor 
Forsøget» paa at indbringe hele dette nye Emne 
i Lovforslagen 

F o r m a n d e n :  Det ærede Medlem for 
Skanderborg Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

R .  I e n s e n x  Den høitæredeJndenrigs- 
Minister synes at have misforstaaet mig; jeg 
har ikke paa nogen Maade sagt, at jeg meente, 
han nærede nogen Tvivl om, at Landsthinget 
vilde kunne magte de Principey der ligge i 
Skatteparagrapherne, men derimod udtalte jeg, 
at det laa i den ærede Ministers tidligere 
Foredrag, at han miskjendte Landsthingets 

lArbeidsdygtighed, naar han troede, at Loven 
ved at indeholde disse Paragrapher vilde have 
et Omfang, der umuliggjorde det for Lands- 
thinget at faae den færdig i denne Session. 
Jeg skal gjøre opmærksom, at den høitærede 
Minister er i en Selvmodsigelsg naar han har 
en saadan Betænkelighed ved denne Lov; thi 
jeg er overbeviist om, at han ligesom de andre 
Medlemmer af Ministeriet antager, at Lands- 
thinget vil være istand til i denne Session at 
behandle Hærlovene, som endnu ikke ere komne 
saavidt, at de foreligge til anden Behandling 
her i Thinget, og de have dog et langt større 
Omfang, end den Lov, her foreligger. Troer 
den ærede Minister, at Landsthinget vil have 
Arbeidsdtygtighed nok til at fuldende Hærlovene 
i denne Session, vilde det være paafaldende, 
om det ikke ogsaa skulde være istand til at faae 
denne Lov færdig i denne Session. 

Ikndenrigsntiuisterettx Der er dog 
den væsentlige Forskjel, at den ene Lov skal 
være færdig ,  medens den anden ikke behø- 
ver at gjøres færdig i denne Session. 

Kjære: Jeg skulde ikke have taget Ordet 
paany 홢홢-홢 og jeg skal heller ikke opholde det 
ærede Thing længe 홢 naar der ikke var kom- 
met en saa skarp Udtalelse fra det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns Amts 4de Valgkreds 
(K. Pedersen). I  det ærede Medlems store 
Varme og Interesse for denne Lov kom det 
til at gaae ud over mit Bekjendtskab til Com- 
mnt1alvæsenet. Jeg kan gjerne tage min Hat 
af for det ærede Medlems Bekjendtskab til 
Commnnalvæsenet, det skal jeg gjerne gjøre, 
men naar han især lagde mig paasinde at læse 
S§ 17 og 18, saa maa jeg sige ham, at mit 
Kjendskab til Communalvæsenet idetmindste 
gaaer saavidt, at jeg tør sige, at hvad det 
Gode angaaer, som opnaaes ved Z 17, at 
man faaer Lov til at afløse Natnralprirftass 
tionerne, da vil det for mange Communer 
endnu i lang Tid være et Spørgsmaal, om 
de kunne gaae ind derpaa. De have jo Lov 
til at gjøre det eller lade det være, og dette 
skal jeg indrømme det ærede Medlem er en 
Fordeel; men at denne Bestemmelse skulde 
være. faa stort et Gode, at Eommunerne der- 


